ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICPAL DE JUINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Ofício N°101/PMJ/SMS/VS/2024

Ilmo. Senhor

Fabiano Aurélio

Presidente da Câmara Municipal de Juina - MT

Prezado Senhor,

Juina — MT, 18 de dezembro de 2024

Cumprimentamos Vossa Senhoria e equipe, após, considerando o papel fundamental da

Câmara representando os cidadãos e a importância da tématica sobre a Hanseníase, solicitamos o

espaço deste auditório para realizar a Audiência Pública sobre Hanseniase.

Desta forma, certos com a parceria rotineira e com o compromisso em comum de levar

informações a população, segue roteiro e o que requisita-se:

Previsão de Quantas pessoas estarão no evento? 100 pessoas

Horário de término? 21h30m

Quais os equipamentos necessários para o evento?

telão ( x ) datashow ( x ) microfone ( x ) ( x) transmissão ao vivo pelas redes sociais ( )

mestre de cerimônia da Câmara Municipal

Haverá composição de mesa? Sim

Quantas pessoas sentarão a mesa? 07 pessoas

Sera servido coquetel? Não

Sem mais para o momento e certos com a parceria rotineira, nos colocamos a disposição

para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ma a rico Ortolan
Secretária Municipal de Saúde

Portaria 693/2021
Juina - MT

Gealne Rodrigu Gonçalves

Coord. Vigilânci m Saúde
• SMS/Juina - MT

1
Rua [yes Ortolan, 435N Módulo 3 - Juina - Mato Grosso CEP: 78320-000 —Fone: (66) 3566 23 55

Site: www.juina.nagov.br - E-mail: saudegjuina.mt.gov.hr

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICPAL DE JUINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

AUDIÊNCIA PÚBLICA — ROTEIRO

Data: 30/01/2025

Local: Câmara Municipal de Juína

Horario: Inicio: 19 horas — Término 21h30m.

Publico estimado: 100 pessoas

Publico Alvo: Entidades de classe e associações civis comunitárias e munícipes em geral

Tema: Hanseníase - Mitos e Verdades — e o atual cenário epidemiológico de Juína.

Composição da Mesa:

1. Representante Prefeitura — A definir

9. Representante Câmara — A definir

3. Representante da Secretaria de Saúde - Marcela A. Americo Ortolan

4. Representante do AAER — Andreia Tamborelli Teixeira (médica Hansenológa)

5. Representante do Escritório Regional de Saúde - Humberto Nogueira de Moraes

6. Representante da Pessoa em Tratamento — Vania de Jesus J. De Souza

7. Representante do Ministério Publico de MT — A definir

Cronograma de Apresentação:

Horário Tema e Nome

19h30 Abertura de Boas Vindas e Apresentação da mesa — Cerimonialista Victor

19h45 Dados estatísticos de Juína e apresentação do vídeo sobre as ações realizadas -

Enfermeira Geaine Rodrigues

20h00 Intodução sobre a hanseniase, tratamento, contagio e prevenção — Hansenológa Dr" Andreia

Tamborelli Teixeira

20h20 Consequências do inicio tardio do tratamento — Incapacidades Físicas. Fisioterapeuta Pedro

Salvador Neto

20h45 Aberto para pergunta e resposta

21h15 Encerramento e Agradecimentos — Cerimoniglista Victor

Rua Ives Ortolan, 435N Módulo 3 - Atina - Mato Grosso CEP: 78320-000 —Fone: (66) 3566 23 55

Site: www.juiria.mt.gov.hr saudegjuina.mt.gov.br